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گزیده یک توئيت

یک عکس  

صدای پای قرنطینه 
 از ابتدای آذر محدودیت های جدید کرونایی در ۴۰5 شهر اجرایی می شود
 آیا این مصوبات کافی است یا کشور به سمت قرنطینه کامل پیش می رود؟

رودخانه کارون که روزی نام پر آب ترین 
رودخانه ایران را یدک می کشید اکنون 
خشکسالی،  همچون  مشکلاتی  بــا 
دخل و تصرف، تخریب انسانی، عدم 
ــی، تخلیه فــاضــلاب شهری،  ــروب لای
افــزایــش رشد  و  پسماند های نیشکر 

نیزار ها دست و پنجه نرم می کند.

رسانه های جهان 

ســــــــی.ان.ان: در 
گذشته ای نه چندان 
ــا  ــواده هـ ــانـ خـ دور 
روزانــــــه 6 ســاعــت 
فــرزنــدانــشــان را به 
مکانی امن که دولــت مسئول آن بود 
می فرستادند اما حالا با وجود آموزش 
از راه دور توسط معلمان، در حقيقت 
والدین هستند که باید زمان زیادی را 
برای درس خواندن بچه ها صرف کنند.

رویترز: آلمان برای 
ــال  س اول  ــاه  ــ م  6
آینده ميلادی، 22 
ميليارد یورو بودجه 
پــيــش بــيــنــی کـــرده 
است که از آن برای جبران خسارت 
شرکت ها و فعالان اقتصادی در دوران 

کرونا استفاده کند. 

تکرار شایعه استعفای وزیر بهداشت
ــه بـــرای نوبت  ــی ک ــال درح
چندم خبر استعفای سعيد 
نــمــکــی، وزیــــر بــهــداشــت 
منتشر  مجازی  فضای  در 
ــده، دیـــروز مــعــاون دفتر  ش
رئيس جمهور، این خبر را 

جعلی عنوان کرد. عليرضا معزی معاون ارتباطات 
و اطلاع رسانی دفتر رئيس جمهور در صفحه توئيتر 
خود نوشت: » در حالی که صبح امروز طرح جامع 
مدیریت  کرونا شامل تدابير و محدودیت ها تا پایان 
سال، در ستاد ملی به تصویب رسيد و قسمت عمده  
این طرح نيز در وزارت بهداشت و درمان تهيه شده، 
صحبت از استعفای وزیر بهداشت و... چيزی فراتر 

از اخبار جعلی نيست.«

نمکی: صحنه را خالی نمی کنم       
ــروز  در  نمکی هم در پی انتشار ایــن شایعه دی
جلسه شورای معاونان وزارت راه و شهرسازی 
گفت: جریان شناخته شده ای خبر استعفای من 
را منتشر کرد اما مردم بدانند اهل خالی کردن 

صحنه ای که به ضرر مردم باشد، نيستم. 

 معلم اندیمشکی ارثیه پدری اش را
  صرف خرید 1۴3 تبلت
 برای دانش آموزان کرد

معلم مناطق روستایی در شهرستان اندیمشک، 
تاکنون ۱۴۳ تبلت بــرای دانــش آمــوزان مناطق 
کم برخوردار، روستایی و حاشيه ای خریداری 
کرده است.  تسنيم نوشت: حسين اسدی، یکی 
از  معلمان اندیمشکی از توابع استان خوزستان 
است که هم اکنون به عنوان راهبر آموزشی مناطق 
روستایی در اندیمشک مشغول به خدمت است. 
اقدامات خيرخواهانه او در طول 28 سال خدمت 
در آموزش و پرورش از برجسته ترین سطور دفتر 
معلمی اش است. اسدی هميشه با حقوق اندکِ 
خيرخواهانه  فعاليت های  انــجــام  در  معلمی، 
پيش قدم بوده و خرید تلفن همراه هوشمند برای 
دانش آموزانش را از سال 9۳ آغــاز کــرده است. 
اسدی با ارثيه یک ميليارد و 2۴0 ميليون تومانی پدر 
مرحومش تاکنون ۱۴۳ تبلت برای دانش آموزان 
ــوردار، روســتــایــی و حاشيه ای  ــرخ ــم ب مناطق ک
ــدارس محروم و روستایی  خــریــداری و به تمام م

شهرستان اندیمشک نيز کمک کرده است.  

رئیس پلیس پایتخت:

 آماری از موارد آزار و اذیت زنان 
تهرانی نداریم

رئيس پليس پایتخت گفت: بر اساس آمار و اطلاعات 
و طبق دقيق ترین نتایج، امن ترین نقطه کشور برای 
زنان، تهران است. البته تمامی نقاط کشور برای 
بانوان امن است. به گزارش مهر، سردار حسين 
رحيمی  در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا آزار 
و اذیــت بانوان در پایتخت افزایش یافته است یا 
خير، اظهار کرد: بر اساس آمار و اطلاعات و طبق 
دقيق ترین نتایج می گویم که امن ترین جا برای 
بانوان، تهران است. وی ادامه داد: در این راستا 
ــرادی که بخواهند  پليس و دستگاه قضایی با اف
خــدای نــاکــرده به بانوان تعرض کنند، به شدت 
برخورد می کنند و در این زمينه قانون هم اختيارات 
کامل را به پليس داده است تا جدی ترین برخوردها 
را با این افراد داشته باشد. رئيس پليس پایتخت 
افزود: ما به عنوان نيروی انتظامی به شدت روی 
این مسئله حساس هستيم. البته تأمين امنيت 
همه اقشار برای ما مهم است اما تأمين امنيت بانوان 

هميشه برای مان دغدغه بوده است. 

یک فعال صنفی بازنشستگان:

حداقل حقوق یک بازنشسته باید 
9 میلیون تومان باشد

حسين غلامی  فعال صنفی مستقل بازنشستگان 
یک  سطح  در  باید  بازنشستگان  حقوق  گفت: 
»رفاه نسبی« باشد. ما نمی گویيم رفاه کامل، بلکه 
می گویيم رفاه نسبی که شاخص آن نيز، بالای خط 
فقر بودنِ مستمری دریافتی است. خط فقر امروز 
بالای ده یا یازده ميليون تومان است. با یک محاسبه 
ساده می توان نشان داد که در طول سال ها، قدرت 
خرید کارگران بازنشسته چقدر کاستی گرفته و 
امــروز مستمری ها چقدر زیر خط فقر است؛ شما 
۴ هــزار تومان مستمری ســال ۱۳60 را در نظر 
بگيرید؛ اگر فرض کنيم هر سال تورم متوسط فقط 
22 درصد بوده )اگر متوسط تورم ساليان گذشته 
را محاسبه کنيم، همين 22 درصد می شود(، یک 
ضرب نمایی ساده نشان می دهد که امروز اگر قرار 
باشد قــدرت خرید همان ۴ هــزار تومان را داشته 
باشيم، باید مستمری بازنشستگان چيزی حدود 9 

ميليون تومان باشد.

عبدالهی- ۱00 شهر با وضعيت قرمز، ۱50 
شهر با وضعيت نارنجی و ۱55 شهر با وضعيت 
زرد. این اعداد را بگذارید کنار آمارهای دیگر: 
7۴9 هزار و 525 مبتلا، ۴۱ هزار و ۳۴ فوتی و 
56۴2 بستری حاد و شدید. این وضعيت فعلی 
کشور در مبارزه با کروناست؛ وضعيتی که نه تنها 
رضایت بخش و رو به بهبود نيست، بلکه بحرانی تر 
از همه 9 ماه گذشته است و ستاد ملی مقابله با 
کرونا را وادار به تصویب محدودیت های جدید 
کرده است. محدودیت هایی که بر اساس اعلام 
سخنگوی این ستاد، از ابتدای آذرماه و به مدت 

2 هفته اجرایی خواهد شد:

 محدودیت ها در 1۰۰ شهر قرمز        
)اکثر مراکز استان ها از جمله تهران(:  

* همه مشاغل به جز مشاغل خيلی ضروری 
که به تامين روزانه مایحتاج  و مسائل امنيتی  و 
سلامت مردم مربوط می شود، به مدت 2 هفته 
تعطيل خواهند شد و سپس با ارزیابی های وزارت 
بهداشت ممکن است مدت تعطيلی کاهش یا 

افزایش پيدا کند.
* حضور یک سوم کارکنان

محدودیت ها در 15۰ شهر نارنجی:       
* مشاغل سطح ۳ و ۴ تعطيل هستند )مشاغل 
گروه شغلی سه شامل:  مدارس، دانشگاه ها، 
حوزه های علميه، آموزشگاه های فنی حرفه ای، 
ــا، آمــوزشــگــاه هــا و کتابخانه ها،  ــراه ــان س زب
ــودک، استخرهای سرپوشيده،  مهدهای ک
سينما و تئاتر، موزه ها و باغ موزه ها، تالارهای 
سالن های  و  زنانه  آرایشگاه های  پذیرایی، 
زیبایی و کاهش فعاليت مترو و حمل و نقل 
عمومی درون شهری می شود. گــروه شغلی 
چهار  شامل: همایش ها، بــرگــزاری مراسم 
اجــتــمــاعــی، فرهنگی و مــذهــبــی، مــدارس 
شبانه روزی، باشگاه های ورزشــی مربوط به 
ورزش های پر برخورد از جمله کشتی، کاراته 
و جودو، کافه ها، چایخانه ها و قهوه خانه ها با 
عرضه مواد دخانی، باغ وحش ها، شهربازی ها 

و مراکز تفریحی آبی می شود(.
* حضور یک دوم کارکنان

محدودیت ها در 155شهرستان زرد:       
در سطح شغلی ۴ ، محدودیت ایجاد خواهد شد. 

)گروه شغلی اشاره شده در بخش قبل(
حضور دو سوم کارکنان

محدودیت مشترک:       
* در تمامی سطوح هشدار، محدودیت ها از جمله 
آموزش های غيرحضوری مدارس و دانشگاه ها، 
مراسم مذهبی و فرهنگی به مدت دوهفته اعمال 

و سپس مجدد فعاليت ها آغاز خواهد شد.
* در مناطق سطح هشدار 2 و ۳ خودروها با 
پلاک بومی این شهرستان ها نمی توانند از 
شهر خود خارج یا وارد یک شهر دیگر شوند، 
همچنين پلاک های غيربومی هم نمی توانند 

وارد این مناطق شوند.

مسافرت بدون تست ممنوع شد       
ــاره  نکته مهم دیگر، مصوبه ستاد ملی درب
ــور که  ســفــرهــای  بــرون شــهــری اســـت. آن طـ
عليرضا رئيسی معاون وزیر بهداشت در نامه 
به سازمان های متولی اعــلام کــرده: »از 28 

آبــان مــاه هرگونه جابه جایی مسافر به صورت 
هوایی، زمينی و دریایی بدون دریافت نتيجه تست 

کرونا ممنوع است«.

تعطیلی تهران، مطالبه ای که مصوب نشد       
اما یکی از مهم ترین موضوعات روزهــای اخير، 
درخواست های متعدد برای تعطيلی دو هفته ای 
تهران بود؛ درخواستی که نه تنها شهردار و اعضای 
شــورای شهر تهران بلکه نمایندگان مجلس و 
مقابله  ملی  ستاد  کميته های  اعضای  برخی 
با کرونا هم خواستار آن شده بودند. با وجود 
این، جلسه روز گذشته ستاد ملی کرونا چنين 
مصوبه ای نداشت و به اعمال محدودیت های تازه، 

آن هم از یک هفته دیگر بسنده کرد.

انتقاد تند و تیز شهردار تهران       
»پيروز حناچی« شهردار تهران از جمله منتقدان 
بی توجهی به وضعيت تهران است که دیروز هم 
در یادداشتی به وضعيت مدیریت این بيماری 
نقدهایی وارد کــرد و نوشت: »دستگاه های 

مسئول مدیریت کووید-۱9، برخلاف عملکرد 
مناسب و هماهنگ خود در موج اول بيماری 
در  اردیبهشت99،  تا  اسفند98  فاصله  در 
موج جدید تاکنون عملکرد موفقی نداشته و 
نتوانسته اند سهم مناسبی در جلوگيری از شيوع 
بيماری ایفا کنند... .من به عنوان شهردار تهران 
اميدوارم هرچه سریع تر مراجع ملی تصميم گير 
درباره کووید-۱9، با اتخاذ تصميمات سریع، 
کارشناسی و هماهنگ از اتلاف وقت و در نتيجه 
آن اتلاف نفوس و فرسایش بيشتر کادر درمان 

جلوگيری کنند«.

چاره ای جز تعطیلی ۲ هفته ای نداریم       
حــرف هــا و هــشــدارهــای حــنــاچــی، خروجی 
نظرات کارشناسان و متخصصانی است که طی 
هفته های اخير بارها درباره وضعيت کرونایی 
تهران هشدار داده بودند. دکتر »سيد عباس 
متوليان« معاون تحقيقات و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی ایــران از جمله این کارشناسان 
است که روز گذشته هم به ایرنا گفت: »در شرایط 

موجود و افزایش بيماران کرونایی در کشور برای 
قطع زنجيره انتقال چاره ای جز تعطيلی کامل 

دوهفته ای تهران و برخی شهرها نداریم«.

متروی تهران، عامل مهم آلودگی       
این اظهارنظرها را بگذارید کنار صحبت های اخير 
دکتر »ایرج حریرچی« معاون کل وزیر بهداشت که 
در برنامه زنده تلویزیونی به مهم ترین دلایل ابتلای 
کرونا در موج جدید اشاره کرد. به گفته حریرچی، 
»فعلا در اکثر کشور رفت و آمدها و دورهمی های 
خانوادگی و دوستانه دليل اصلی ابتلاست اما 
در تهران علاوه بر این علت، مترو عامل مهمی در 
انتقال بيماری است«؛ که اگر به دنبال راهکاری 
برای حذف این کانون آلودگی باشيم، چاره ای 

جز تعطيلی مترو ی تهران وجود ندارد.

بیمارستان ها کانون آلودگی شده است       
دکتر حریرچی بــه مــوضــوع مهم دیــگــری هم 
اشــاره کرده است: »متاسفانه در تهران و سایر 
نقاط کشور، بيمارستان ها کانون آلودگی شده 
است. هر چقدر به همراهان بيماران کرونایی 
می گویيم برای جلوگيری از شيوع بيشتر، نباید 
به ملاقات این بيماران آمد اما بعضی ها حتی 
کنار بيمارستان ها چادر می زنند!«با این همه، 
آن طور که شواهد نشان می دهد، هنوز ستاد ملی 
مقابله با کرونا و احتمالا شخص رئيس جمهور، 
برای تعطيل کردن برخی شهرها و به ویژه تهران 
مجاب نشده اند و احتمالا تا مشخص شدن نتایج 
محدودیت های جدید، یعنی اواسط آذرماه تصميم 
تازه ای نخواهند گرفت. اما با توجه به نتایج ضعيف 
اجرای محدودیت های فعلی)ممنوعيت فعاليت 
از ساعت ۱8( و رعایت نشدن پروتکل ها توسط 
مردم، به نظر می رسد اجرای محدودیت های تازه 
هم چندان موفق نباشد و ستاد ملی را مجاب به 

قرنطينه کامل شهرها کند.

عضو شورای شهر تهران در گفت وگو با خراسان:

نمی شود به خاطر اقتصاد از جان مردم بگذریم
تصميم روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا و مخالفت با تعطيلی 
دوهفته ای تهران، بار دیگر انتقادهایی را به همراه داشت. از جمله 
منتقدان، »محمدجواد حق شناس« عضو شورای شهر تهران است 
که در گفت وگو با خراسان به ابعاد سياسی این ماجرا هم اشاره 
خاص  طيف  یک  طرف  از  فقط  تهران  تعطيلی  »پيشنهاد  کــرد: 
مطرح نشده بود؛ اعضای شورای شهر و نمایندگان مردم تهران 
که از نظر سياسی فصل مشترکی ندارند، در این موضوع هم نظر 
بودند. استاندار، شهردار، اعضای کميته علمی ستاد ملی مقابله 
با کرونا و روسای دانشگاه های علوم پزشکی هم همگی نظرشان 
تعطيلی تهران بود اما به نظر می رسد گرفتاری های دولت آن قدر 
زیاد است که خيلی نمی تواند این درخواست ها را مورد توجه 

قرار دهد«.

احتمال نگرانی از تبعات اقتصادی       
ــن مــوضــوع را مطرح  بــا دکــتــر حق شناس ای
ــران تبعات  ــگ ــت ن ــد دولـ ــای ــه »ش می کنيم ک

برای  اســت  ممکن  که  مشکلاتی  مثل  تعطيلی هاست،  اقتصادی 
اجاره ها، وام ها، چک های برگشتی و ماليات ها رخ بدهد«. او در این باره 
می گوید: ما هم شرایط اقتصادی کشور و دولت را درک می کنيم اما کار 
سختی نيست که یک جمع 50 نفره اعضای شورای شهر و نمایندگان 
تهران را دعوت کنند و ما را در جریان بگذارند، نه این که پاسخی ندهند 
و دلایل مخالفت شان را هم اعلام نکنند«. حق شناس ادامه می دهد: 
»ممکن است تعطيل کردن، مشکلات اقتصادی ایجاد کند که قطعا 
دولت باید به این موضوع توجه کند، اما نمی شود بگویيم چون امکان 

پاسخ به این مشکلات وجود ندارد، به راحتی از جان مردم بگذریم.« 

 آزمایش فاز انسانی ۲ واکسن کرونای ایرانی آغاز شد
 رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران از آغاز آزمایش فاز انسانی
 دو واکسن در دانشگاه علوم پزشکی ایران خبر داد. به گزارش 
ــراد بسياری  ــارس، جليل کوهپایه زاده گفت: هم اکنون اف ف
داوطلب این کار شدند که باید کاندیداهای مناسب انتخاب 
شوند. کوهپایه زاده در خصوص مراحل توليد واکسن ایرانی 

گفت: چندین مجموعه در کشور روی این قضيه کار می کنند و 
برای این کار دانشگاه ها در کنار دانشمندان در حال تلاش هستند 
که طبيعتا با توجه به اقليم می توانيم نمونه های نزدیک تری را 
برای هموطنان تهيه کنيم.اکنون واکسن وارد فاز انسانی و بخش 
آزمایش انسانی شده است. وی با اشاره به این که البته واکسن 

خارجی هم از طریق وزارت بهداشت سفارش داده شده است، 
افزود: کل دنيا دنبال واکسن است، همه کشورها تلاش می کنند 
بخش بيشتری از این واکسن را وارد کنند، اما با این وضعيت تحریم 
و ميزان واردات اگر کشوری خودش هم واکسن داشته باشد در 
سيستم جهانی می تواند اولویت بهتری برای خودش تعریف کند.


